Дело № 5-89-227/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 июля 2017 года							г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности юридического лица – Региональная общественная организация «Служба помощи животным «Дом друзей» (ОГРН: ..., ИНН: ..., КПП: ..., зарегистрированного в Едином государственном реестре юридических лиц дата, юридический адрес: адрес), в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

Юридическое лицо – Региональная общественная организация «Служба помощи животным «Дом друзей» не предоставила в государственный орган, осуществляющий государственный контроль, отчет о деятельности в установленный срок при следующих обстоятельствах:
дата по месту нахождения Региональной общественной организации «Служба помощи животным «Дом друзей», а именно: адрес, не предоставила в срок до дата отчет о деятельности. Указанный отчет представляется ежегодно в территориальный орган не позднее дата года, следующего за отчетным.
Представитель Региональной общественной организации «Служба помощи животным «Дом друзей» в судебное заседание не явился, ходатайств о рассмотрении дела в отсутствии лица, привлекаемого к административной ответственности не представил.
Согласно ст.25.1 ч.2 КоАП РФ, дело об административном правонарушении может рассматриваться в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину Региональной общественной организации «Служба помощи животным «Дом друзей», в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина Региональной общественной организации «Служба помощи животным «Дом друзей» в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:
-	протоколом об административном правонарушении № номер от дата (л.д.1-3);
-	служебной запиской (л.д.4-5);
-	приказом № номер от дата (л.д.6);
-	перечнем должностных лиц… (л.д.7-8);
-	уведомлением о составлении протокола и сведениями о его отправке (л.д.9-14);
-	сведениями о юридическом лице (л.д.15-19).
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина Региональной общественной организации «Служба помощи животным «Дом друзей», в совершении административного правонарушения, предусмотренного 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, поскольку юридическое лицо допустило непредставление в государственный орган, осуществляющий государственный контроль сведений, предоставление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.
При назначении наказания в соответствии со ст.ст.4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить наказание в виде предупреждения.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.3.13, 19.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья, -
П О С Т А Н О В И Л:

Юридическое лицо – Региональную общественную организацию «Служба помощи животным «Дом друзей» (ОГРН: ..., ИНН: ..., КПП: ..., зарегистрированного в Едином государственном реестре юридических лиц дата, юридический адрес: адрес), признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного 19.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                               		  /подпись/       	И.Ю. Макаров